
Ersatzteile

26

Pos Artikelnummer ME
1 1211-0007 Luftrad	20"x1	HOGGI	light	ohne	Greifreifen 2 St

1211-0008 Luftrad	22"x1	HOGGI	light	ohne	Greifreifen 2 St
1211-0009 Luftrad	24"x1	HOGGI	light	ohne	Greifreifen 2 St
1221-0009 PU-Rad	20"x1	3/8	HOGGI	light,	ohne	Greifreifen 2 St
1221-0010 PU-Rad	22"x1	3/8	HOGGI	light,	ohne	Greifreifen 2 St
1221-0011 PU-Rad	22"x1	3/8	HOGGI	light,	ohne	Greifreifen 2 St

2 1205-0010 Adapter	mit	Mutter	M16x1	für	Quick-Release-Achse	12/45mm 2 St
3 1205-0014 Quick	Release	Achse		12	x	98	mm 2 St
4 1052-0016 Federscheibe	B16 2 St

Ersatzteile

1201-0003 Schlauch	für	Laufrad	20x1	-	Autoventil 2 St
1201-0004 Schlauch	für	Laufrad	22x1	-	Autoventil 2 St
1201-0005 Schlauch	für	Laufrad	24x1	-	Autoventil 2 St
1201-0006 Felgenband	20" 2 St
1201-0007 Felgenband	22" 2 St
1201-0008 Felgenband	24" 2 St
1200-0003 Decke	20x1"	grau 2 St
1200-0006 Decke	22x1"	RightRun	HS	387,	light 2 St
1200-0007 Decke	24x1"	RightRun	HS	387,	light 2 St
1203-0005 Pu-Reifen	20x1"	3/8",	grau 2 St
1203-0006 Pu-Reifen	22x1",	grau 2 St
1203-0007 Pu-Reifen	24x1",	grau 2 St

Für Greifreifen siehe Seite 27.

Artikelbezeichnung																																																																																				Menge

23

1

4



Ersatzteile

27

1 2 3 4

Pos Artikelnummer ME
1 1204-0006 Aluminiumgreifreifen	20"	silber	eloxiert,	Anbau	standard 2 St

1204-0007 Aluminiumgreifreifen	22"	silber	eloxiert,	Anbau	standard 2 St
1204-0008 Aluminiumgreifreifen	24"	silber	eloxiert,	Anbau	standard 2 St

2 1204-0019 Aluminiumgreifreifen	20"	silber	eloxiert	"hoch" 2 St
1204-0020 Aluminiumgreifreifen	22"	silber	eloxiert	"hoch" 2 St
1204-0021 Aluminiumgreifreifen	24"	silber	eloxiert	"hoch" 2 St

3 1204-0009 Edelstahl-Greifreifen	20"	Anbau	standard 2 St
1204-0010 Edelstahl-Greifreifen	22"	Anbau	standard 2 St
1204-0011 Edelstahl-Greifreifen	24"	Anbau	standard 2 St

4 1204-0022 Edelstahl-Greifreifen	20"		"hoch" 2 St
1204-0023 Edelstahl-Greifreifen	22"	"hoch" 2 St
1204-0024 Edelstahl-Greifreifen	24"		"hoch" 2 St

(Greifreifen	20"	und	22"	mit	4	befestigungs-Punkten)
(Greifreifen	24"	mit	4	befestigungs-Punkten)

Artikelbezeichnung																																																																																				Menge



Ersatzteile

28

201

202

203

204

205

206

207

Transparent



Ersatzteile

29

Pos Artikelnummer ME
1-3 1204-1012 Speichenschutz		20",	taransparent 1 Set

1204-1013 Speichenschutz		22",	taransparent 1 Set
1204-1014 Speichenschutz		24",	taransparent 1 Set
1204-1020 Speichenschutz		20",	taransparent,	Trommelbremse 1 Set
1204-1018 Speichenschutz		22",	taransparent,	Trommelbremse 1 Set
1204-1019 Speichenschutz		24",	taransparent,	Trommelbremse 1 Set
1204-1013-xxx Speichenschutz		22",	mit	Motiv 1 Set
1204-1014-xxx Speichenschutz		24",	mit	Motiv 1 Set
1204-1018-xxx Speichenschutz		22",	mit	Motiv,	Trommelbremse 1 Set
1204-1019-xxx Speichenschutz		24",	mit	Motiv,	Trommelbremse 1 Set

2 1204-0012 Speichenschutz		20",	taransparent 2 St
1204-0031 Speichenschutz		22",	taransparent 2 St
1204-0032 Speichenschutz		24",	taransparent 2 St
1204-0033 Speichenschutz		22",	taransparent,	Trommelbremse 2 St
1204-0034 Speichenschutz		24",	taransparent,	Trommelbremse 2 St
1204-0031-xxx Speichenschutz		22",	mit	Motiv 2 St
1204-0032-xxx Speichenschutz		24",	mit	Motiv 2 St
1204-0033-xxx Speichenschutz		22",	mit	Motiv,	Trommelbremse 2 St
1204-0034-xxx Speichenschutz		24",	mit	Motiv,	Trommelbremse 2 St

3 1205-0033 Befestigungsclips	für	Speichenschutz,	transparent 12 St

xxx durch passende Nr. ersetzen!

xxx= 201	-	Hoggi	blau
202	-	Elfenland
203	-	Maus
204	-	Wasserwelt
205	-	Zug
206	-	Drache
207	-	Zirkus

Artikelbezeichnung																																																																																				Menge



Ersatzteile

30

Pos Artikelnummer ME
1 1204-0015 Greifreifenüberzug	20"	Silikon,	schwarz 1 St

1204-0016 Greifreifenüberzug	22"	Silikon,	schwarz 1 St
1204-0017 Greifreifenüberzug	24"	Silikon,	schwarz 1 St

Artikelbezeichnung																																																																																				Menge

1



Ersatzteile

31

Pos Artikelnummer ME
1-9 3275-5501 Zentralschiebegriff 1 Set
1 3251-5561 Schiebestange	S-Form 1 St
2 1143-0005 Griffgummi	schwarz		 1 St
3 1134-0006 Stativfeder 1 St
4 3275-5511-007 Klemmblock 1 St
5 1114-0025 Buchse	8x0,8x27 2 St
6 3275-5512-007 Kehlleiste	25x42x6,2 1 St
7 1024-0640 Senkschraube	M6x40 2 St
8 1059-0011 Stützscheibe	8x14x1,2 1 St
9 1121-0820 Klemmhebel	PA	schwarz	M8x20 1 St

Artikelbezeichnung																																																																																		Menge

2

1

3

7

6

5

4

9 8

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 3251-5561-2 Schiebestange T-Form 1

2 1143-0005 Griffgummi schwarz  d25 x 120 1

3 1134-0006 Stativfeder B141 7,67x9,4 1

4 3275-5511-007-3 Klemmblock 1

5 1114-0025 Buchse verz 8x0,8x27 2

6 3275-5512-007 Kehlleiste 25x42x6,2 1

7 1024-0640 Senkschraube m ISK verz DIN/ISO 
7991 M6x40 2

8 1059-0011 Stützscheibe DIN/ISO 988 8x14x1,2 1

9 1121-0820 Klemmhebel PA schwarz M8x20 1



Ersatzteile

32

Pos Artikelnummer ME
1-5 3261-5102 Einzelschiebegriffe,	in	den	Rückenrohren 1 Set
1+2 3251-5140 Schiebegriff	standard	mit	Griffgummi 2 St
2 1143-0009 Schiebegriff-Gummi 2 St
3 3251-2162-008 Klemmkloben 2 St
4 3251-2163 Kehlscheibe	20,6x2x5 2 St
5 1022-0620 Zylinderschraube	M6x20 2 St

Artikelbezeichnung																																																																																				Menge

2

54

3

1

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 3251-5141 Schiebegriff standard 67° Gr.2 1

2 1143-0009 Schiebegriff standard 67° Gr.2 1

3 3251-2162-008 Klemmkloben 1

4 3251-2163 Kehlscheibe 20,6x2x5 1

5 1022-0620 Zylinderschraube m ISK verz DIN/ISO 
7984 M6x20 1



Ersatzteile

33

Pos Artikelnummer ME
1-11 3281-1601-007 Aufnahme	für	Radabdeckung	links,	komplett 1 Set

3281-1602-007 Aufnahme	für	Radabdeckung	rechts,	komplett 1 Set
1 3281-1611-007 Aufnahme	Radabdeckung 1 St
2 3281-1612 Aufnahme	Steckschwert 1 St
3 3281-1613-007 Klemme	Aufnahme		Radabdeckung 1 St
4 3281-1615 Steckschwert	Radabdeckung 1 St
5 1022-0620 Zylinderschraube	M6x20 1 St
6 3281-1616-007 Zentrierscheibe 1 St
7 1022-0612 Zylinderschraube	M6x12 1 St
8 1052-0006 Federscheibe	B6 3 St
9 1022-0630 Zylinderschraube	M6x30 2 St
10 1031-0808 Gewindestift	Kegelkuppe	M8x8 1 St
11 1024-0514 Senkschraube	M5x14 4 St

Artikelbezeichnung																																																																																													Menge

13
12

11

8
7

3

10

98

2

1

5

6

4

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 3281-1611-007 Aufnahme Radabdeckung 1
2 3281-1612 Aufnahme Steckschwert 1
3 3281-1613-007 Klemme Aufnahme 

Radabdeckung 1
4 3281-1615 Steckschwert Radabdeckung 1
5 1022-0620 Zylinderschraube m ISK verz 

DIN/ISO 7984 M6x20 1
6 3281-1616-007 Zentrierscheibe 1
7 1022-0612 Zylinderschraube m ISK verz 

DIN/ISO 7984 M6x12 1

8 1052-0006 Federscheibe B6 verz DIN/ISO 
137 B6 3

9 1022-0630 Zylinderschraube m ISK verz 
DIN/ISO 7984 M6x30 2

10 1031-0808
Gewindestift m ISK und 

Kegelkuppe verz DIN/ISO 913 
M8x8

1

11 1024-0514 Senkschraube m ISK verz 
DIN/ISO 7991 M5x14 4

12 1051-0005 Scheibe A5,3 verz DIN/ISO 125 
A5,3 6

13 1042-0005 Sechskantmutter selbstsichernd 
verz DIN/ISO 985 M5 4

14 3281-1655 Radabdeckung Alu. 24" links f. 
Armlehne 1

15 3261-6235 Zwischenplatte 1
16 3275-6232 Führungsbuchse CLEO 1
17 3261-6234 Knopf 1
18 3261-6231 Armlehnenhalter Abdeckung 1
19 Y X 1
20 Y X 1
21 3261-6233 Federabdeckung 1
22 1049-0066 BILOC-Mutter mit Klemmteil verz. 

DIN 934-8  VM5 4

23 1024-0520 Senkschraube m ISK verz 
DIN/ISO 7991 M5x20 4



Ersatzteile

34

6 10

12

3

4
5

7 10 11
88

9

2

2

1

Pos Artikelnummer ME
1-12 3240-1740E Bremshebel,	links,	Abbildung 1 St

3240-1750E Bremshebel,	rechts 1 St
1 3251-1741 Grundplatte	Bremshebel	links 1 St

3251-1751 Grundplatte	Bremshebel	rechts 1 St
2 1063-0412 Blindniete S4x12 2 St
3 3240-1742-015 Bremshebel,	Feinstruktur,	schwarz 1 St
4 3240-1747 Seilrolle 1 St
5 3240-1745 Seilzuglager 1 St
6 1021-0512 Zylinderschraube	5x12 1 St
7 3240-1743 Hebellager 1 St
8 1113-0048 Scheibe	PA-Natur	32x16,5x1 2 St
9 1024-0516 Senkschraube	M5x16 1 St
10 1051-0005 Scheibe	5.3 2 St
11 1049-0066 B-Loc-Mutter	M5 1 St
12 1209-0014 Griffgummi	Bremshebel 1 St

Artikelbezeichnung																																																																																			Menge



Ersatzteile

35

16

15

6

9

5 15

4
37

8

2

10

11

13

12

143

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE

1 3240-1711 Bremshebelhalter 1

2 3240-1712 Bresbügel 1

3 1114-0055 Buchse 2

4 1113-0035 Scheibe PA 18x8,4x2 schwarz 1

5 1113-0003 Scheibe 2

6 1029-0630 Linsenschraube m ISK verz DIN/ISO 
7380 M6x30 1

7 3240-1761 Rückholfeder, links 1

8 1042-0006 Sechskantmutter selbstsichernd verz 
DIN/ISO 985 M6 1

9 1099-0014 Lötnippelaufnahme 1

10 3240-1713 Querbolzen 1

11 1099-013a Stellschraube M6x24 1

12 Außenbowde Außenbowde 1

13 3240-1748 Bowdenlager 1

14 1089-0005 Seilklemme 1

15 3251-1733-007 Klemme Fräsgruppe 1

16 1021-0625 Zylinderschraube m ISK verz DIN/ISO 
912 M6x25 2

17 1099-011b Rändelmutter 1

18 Bremsseil Bremsseil 1

19 3251-1741 Grundplatte Bremshebel links 1

20 3240-1743 Hebellager 1

21 Y X 2

22 Y X 2

23 Y X 1

24 1209-0014 Griffgummi Bremshebel 1

25 3240-1745 Seilzuglager 1

26 Y X 1

27 Y X 1

28 Y X 1

Pos Artikelnummer ME
1-9 3240-1710E Bremse	links,	Abbildung 1 St

3240-1720E Bremse rerchts 1 St
1 3240-1711-006 Bremshebelhalter,	eloxiert 1 St
2 3240-1712-006 Bremsbügel,	eloxiert 1 St
3 1114-0055 Buchse 2 St
4 1113-0035 Scheibe	PA	18x8,4x2	schwarz 1 St
5 1113-0003 ScheibePA	18x8,4x1	schwarz 2 St
6 1029-0630 Linsenschraube	M6x30 1 St
7 3240-1761 Rückholfeder,	links 1 St

3240-1762 Rückholfeder,	rechts 1 St
8 1042-0006 Sechskantmutter	selbstsichernd	M6 1 St
9 1099-0014 Lötnippelaufnahme	 1 St
10-14 1209-0035E Bremskabel,	komplett 2 St
15-16 3251-1733E-007 Klemme	30-19,	schwarz	eloxiert 1 Set

Artikelbezeichnung																																																																															Menge



Ersatzteile

36

Pos Artikelnummer ME
1-5 3240-8202 Therapietisch	Gr.	2,	SB	24-26 1 St

3240-8203 Therapietisch	Gr.	3,	SB	28-32 1 St
3240-8204 Therapietisch	Gr.	4,	SB	34-38 1 St
3240-8205 Therapietisch	Gr.	5,	SB	40-44 1 St

1 3240-8292 Tischplatte 1 St
3240-8293 Tischplatte 1 St
3240-8294 Tischplatte	 1 St
3240-8295 Tischplatte	 1 St

2-4 3240-8210E Klemmeimheit,	links 1 St
3240-8220E Klemmeimheit,	rechts 1 St

3 1049-0052 L-Flanschmutter 4 St
4 1024-0612 Senkschraube	M6x12 4 St

Artikelbezeichnung																																																																																				Menge

15

2

4

3



Ersatzteile

37

Pos Artikelnummer ME
1-14 3240-8210E Klemeinheit,	links 1 St

3240-8220E Klemeinheit,	rechts	(Abgebildet) 1 St
1 3240-8214 Federgegäuse 1 St
2 1131-0043 Druckfeder	D-143F 1 St
3 3240-8215 Federführung 1 St
4 1124-0500 Rändelmutter	M5 1 St
4 1124-0500 Scheibe	A5,3 1 St
5 1029-0530 Linsenschraube	M5x30 1 St
6 3240-8212-015 Klemmleiste,	links 1 St

3240-8222-015 Klemmleiste,	rechts 1 St
7 3240-8217 Lagerbuchse,	M5x20.5 1 St
8 1030-0508 Linsenflanschkopf	M5x8 1 St
9 3240-8216 Lagerbuchse,	M5x18 1 St
10 1024-0512 Senkschraube	M5x12 1 St
11 3240-8211 Verstellwinkel 1 St
12 1024-0514 Senkschraube,	5x14 2 St
13 1055-0005 Scheibe	A5,3 2 St
14 1113-0003 PA	Scheibe	D18x8,		4x1 1 St
15 3240-8218 LagerbuchseM5x5.5 1 St

Artikelbezeichnung																																																																																				Menge

12

12

11

6

13

10

7

14

15

9

8

1

3

13
4

5

2



Ersatzteile

38

Pos Artikelnummer ME
1-7 3201-3830 Kopfstützenhalter	universal 1 St
1 1029-0630 Linsenschraube	M6x30 4 St
2 3201-3834-015 Verstärkunggsblech	Rücken 1 St
3 3201-3831 Klemmunterteil 1 St
4 3201-3833 Reduzierstück 1 St
5 3201-3832 Klemmoberteil 1 St
6 1031-0812 Gewindestift	mit	Kegelkuppe	M8x12 1 St
7 1121-0825 Klemmhebel	PA	schwarz 1 St

Artikelbezeichnung																																																																																				Menge

7 5 6

4
3

2

1



Ersatzteile

39

Pos Artikelnummer ME
1-7 3245-7800-306 Kopfstütze	mit	Hinterhauptpolster,	ohne	Polster 1 St
1 3245-7821-016 Stütze,	90° 1 St
2 1141-0030 Lamellenstopfen 2 St
3 3245-7832 Pelotte 1 St
4 3245-7831-008 Klemmring,	verzinkt 1 St
5 1030-0508 Linsen-Flanschkopfschraube	M5x8 3 St
6-7 3245-7810 Kugelkopfklemmung 1 St
7 1021-0516 Zylinderschraube	M5x16 3 St

8 3245-7850-306 Kopfstützpolster,	schwarz 1 St

Artikelbezeichnung																																																																																				Menge

6

7 4 3
8

2

1

2
5



Ersatzteile

40

Pos Artikelnummer ME
1-10 3274-7301 Rückenverlängerung 1 Set
1 3274-7351-007 Stützbügel 1 St
2 3274-7354 Klemmhülse	25x16x29,5 4 St
3 3245-3311 Klemmschelle	D	25 4 St
4 3274-7361-015 Polsterträger	Rückenverlängerung 1 St
5 1030-0518 Linsen	-	Flanschkopfschraube	M5x18 4 St
6 1042-0005 Sechskantmutter	selbstsichernd	M5 4 St
7 3274-7342-007 Klemmblock 2 St
8 1052-0006 Federscheibe	B6 2 St
9 1121-0625 Klemmhebel	M6x25 2 St
10 1030-0512 Linsen	-	Flanschkopfschraube	M5x12 4 St

3274-7370-306 Polster	für	Rückenverlängerung	(ohne	Abb.) 1 St

Artikelbezeichnung																																																																																		Menge

1

2

7

9

810

4

5

6

3

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG MENGE
1 3274-7351 Stützbügel 1

2 3274-7354 Klemmhülse 25x16x29,5 4

3 3245-3311 Klemmschelle D 25 4
4 3274-7361-1 Polsterträger Rückenverlängerung 1

5 Standard Linsen - Flanschkopfschraube 
M5x18 4

6 1042-0005 Sechskantmutter selbstsichernd verz 
DIN/ISO 985 M5 4

7 3274-7342 Klemmblock 2

8 1052-0006 Federscheibe B6 verz DIN/ISO 137 
B6 2

9 1121-0625 Klemmhebel M6x25 2

10 Standard Linsen - Flanschkopfschraube 
M5x12 4

HOGGI GmbH
Eulerstraße 27 • 56235 Ransbach-Baumbach • Deutschland

Telefon: (+49) 2623 / 92 499-0 • Telefax: (+49) 2623 / 92 499-99
E-mail: info@hoggi.de • www.hoggi.de



HOGGI GmbH
Eulerstraße 27 • 56235 Ransbach-Baumbach • Deutschland

Telefon: (+49) 2623 / 92 499-0 • Telefax: (+49) 2623 / 92 499-99
E-mail: info@hoggi.de • www.hoggi.de


